
UCHWAŁA Nr XXXII/304/2005

RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 3 czerwca 2005 roku

w sprawie: regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 

r. Nr 256 póz 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, póz. 1591 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala:

§1

Przyjąć regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

będącym mieszkańcami Miasta i Gminy Ogrodzieniec stanowiący załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda



Załącznik do uchwały nrXXXIII/304/2005 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 3 

czerwca 2005r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych

na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec

Rozdział I. Postanowienia ogólne

§1.1. Regulamin określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

2. Regulamin dotyczy świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym -

stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych przyznawanych za okres od 1 stycznia

2005r.

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) uczniu należy rozumieć dziecko realizujące obowiązek szkolny w szkole

podstawowej,  gimnazjum,  szkole  ponadgimnazjalnej,  słuchaczy   kolegiów

nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników

służb społecznych;

2) rodzicach  należy   rozumieć także prawnych  opiekunów, opiekunów

faktycznych;

3) szkole należy rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną o uprawnieniach

szkół publicznych dla młodzieży i dorosłych oraz publiczne kolegium nauczycielskie,

nauczycielskie kolegium języków obcych i kolegium pracowników służb społecznych

oraz ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7

ustawy o systemie oświaty realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku

nauki.

Rozdział II. Sposób ustalania wysokości i formy 

stypendium szkolnego

§ 2.1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona 

jest od zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej stosownie do art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej oraz okoliczności przewidzianych w art. 90d. ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty, a w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna 

lub wystąpiło zdarzenie losowe.

2. Wysokość stypendium szkolnego zależy od miesięcznej wysokości dochodu na osobę w 

rodzinie ucznia:

1) przy dochodzie do 200 zł wynosi 50 zł miesięcznie,

2) przy dochodzie od 200, 01 zł do kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2

ustawy o pomocy społecznej wynosi 45 zł miesięcznie.

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym:



- wyrównawczych,

- pozalekcyjnych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w

ramach planu nauczania,

- edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

- innych, mających wpływ na rozwój zainteresowań oraz pogłębienie wiedzy i

umiejętności ucznia,

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności:

- zakup podręczników,

- opłata zakwaterowania w internacie lub stancji,

- zakup odzieży wymaganej przez szkołę ( stroje sportowe, obuwie zamienne

itp-),

- wydatki wymagane przez szkołę (np. ubezpieczenie NW zapłacone przez

uczniów),

- zakup wydawnictw książkowych i multimedialnych, rozszerzających wiedzę
uczniów,

- koszty związane z wykonaniem prac dyplomowych,

- zakup słowników, zbiorów zadań, pomocy naukowych, lektur, encyklopedii,

tekstów źródłowych, atlasów, tablic matematycznych itp.

- dofinansowanie uczestnictwa w wycieczkach przedmiotowych wynikających

z realizacji planów nauczania oraz w ramach tzw. „ zielonych szkół",

- częściowe dofinansowanie kosztów związanych z nauką w klasie

profilowanej ( np. opłata specjalistycznych kursów),

- zakup biletów na dojazd do szkoły i ze szkoły środkami komunikacji

zbiorowej (dotyczy szkół ponadgminazjalnych, słuchaczy kolegiów

nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów

pracowników służb społecznych),

- inne wydatki związane z procesem edukacyjnym ucznia.

3. całkowitego lub częściowego pokrycie kosztów związanych z pobieraniem

nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadgminnazjalnych oraz

słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych.

4. świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w

formach, o których mowa w pkt. 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku

słuchaczy kolegiów nie jest celowe.

Rozdział III. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 4. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 1 jest realizowane poprzez 

zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych po przedłożeniu rachunku, 

faktury za udział w zajęciach, czekiem lub przelewem na rachunek bankowy.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 3 pkt 2 i 3,

realizowane  jest  po przedstawieniu   odpowiednich   rachunków,   faktur   poprzez

realizację czeku lub przelewem na rachunek bankowy.

3. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest realizowane

poprzez czek lub przelewem na rachunek bankowy.



Rozdział IV. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 5. 1. Zasiłek szkolny jest formą doraźnej bezzwrotnej pomocy na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym dla ucznia, który przejściowo znalazł się w trudnej sytuacji materialnej z 
powodu zdarzenia losowego, takiego jak powódź, pożar, wypadek, ciężka choroba, kradzież
mienia i inne, które przyczyniły się do powstania znacznej szkody materialnej lub uszczerbku 
na zdrowiu zgodnie z postanowieniami art. 90e ustawy o systemie oświaty.

2. O  wysokości  zasiłku  szkolnego  decyduje  Burmistrz  Miasta  i Gminy  na

podstawie złożonego wniosku, kierując się indywidualną oceną skutków zdarzenia

losowego.

3. Zasiłek szkolny jest realizowany poprzez czek lub przelewem na rachunek

bankowy.

Rozdział V. Przepisy przejściowe

§ 6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na okres od dnia 1 stycznia 2005 roku do 

dnia 30 czerwca 2005 roku rozpatrywane będą po wejściu w życie niniejszego regulaminu 

zgodnie z art. 3 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2004 roku o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 281, póz. 2781).


